
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.С. АЗАРОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 
 

        П Р И К А З 

 

       от   30.08.2024 года                                                                  № 412            

 

п. Ахтырский 

 

«О продолжении работы школьного спортивного клуба «Надежда»               

в 2024-2025 учебном году» 

В целях сохранения и укрепления здоровья, учащихся школы, 

формирования у подрастающего поколения навыков здорового образа жизни, 

воспитания интереса к спорту, в рамках развития реализации целевой 

программы «Развитие массового спорта на Кубани на 2022-2029 годы»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Надежда» для 

учащихся в 1-11 классах МБОУ СОШ № 5 в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с Положением (приложение №1). 

2. Утвердить название спортивного клуба, эмблему, флаг клуба, девиз клуба 

(приложение №2). 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Ткачеву Кристину Сергеевну. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

-провести классные часы и родительские собрания, информировать учащихся 

и их родителей о проведении занятий по ОФП в спортивном клубе в 2024-

2025 учебном году; 

-ознакомить учащихся с расписанием работы клуба (секций); 

-обновить базу данных о внеурочной спортивной занятости учащихся класса 

до 09.09.2024 года. 

5. Утвердить план работы спортивного клуба «Надежда» на 2024-2025 

учебный год (приложение №3). 

6. Утвердить состав Совета спортивного клуба и распределить обязанности 

членов клуба (приложение №4). 

7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Надежда» 

(приложение №5). 

8. Утвердить функциональные обязанности руководителя спортивного клуба 

(приложение №6)           

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Капустянову Кристину Алексеевну. 

 

Директор                                                                             О.А. Зыкова 

 

Ознакомлены:                                                                     К.А. Капустянова 

                                                                                              В.Е. Ткачев 

                                                                             К.С. Ткачева                                                                                                                  


